
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VÌ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND Ba Vì, ngày     tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nội dung thành phần số 6, Nội dung 1: nâng cao hiệu quả hoạt 

động của hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở 
 

 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT- BVHTTDL ngày 08/3/2011 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của 

Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng 

nông thôn mới năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách trung ương và vốn đối ứng ngân 

sách tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của UBND xã Ba Vì 

về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây 

dựng nông thôn mới năm 2025 (Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân 

sách huyện); 

UBND xã Ba Vì xây dựng Kế hoạch thực hiện Nội dung thành phần số 6, 

Nội dung 1: Nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao 

cơ sở thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã năm 

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Nội dung thành phần số 6, Nội dung 1: 

nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở thuộc 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn 

xã Ba Vì năm 2025 nhằm cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ tại Thông tư số 

06/2011/TT- BVHTTDL ngày 08/3/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

về quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Nhà văn hóa-Khu thể thao 

thôn. 
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- Từng bước đầu tư các trang thiết bị phục vụ các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao, vui chơi giải Nhằm nâng cao chất lượng sinh hoạt văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể trí, nâng cao mức hưởng thụ văn hóa của nhân dân, 

góp phần xây dựng nông thôn mới. 

2. Yêu cầu 

- Các nội dung, nhiệm vụ phải thiết thực, đáp ứng yêu cầu và tiêu chí quy 

định tại Thông tư số 06/2011/TT- BVHTTDL ngày 08/3/2011 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Nhà 

văn hóa-Khu thể thao thôn. Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp 

từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025. 

- Cần sự phối hợp triển khai đồng bộ và sự tham gia tích cực của các cơ quan, 

ban ngành trên địa bàn xã. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Nội dung thành phần số 6, Nội dung 1: nâng cao hiệu quả hoạt động 

của hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở  

 Nội dung thực hiện: Mua sắm trang thiết bị cho các nhà văn hóa thôn, cụ 

thể như sau: 

- Nhà Văn hóa thôn Gò Vành: 01 cái TiVi + 01 giá đỡ, 04 bàn, 10 ghế nhựa 

có lưng tựa; 50 cái ghế nhựa không có lưng tựa. 

- Nhà Văn hóa thôn Krầy: 01 cái TiVi + 01 giá đỡ,  01 cái Loa di động; 04 

cái bàn; 10 ghế nhựa có lưng tựa ; 50 cái ghế nhựa không có lưng tựa. 

- Nhà Văn hóa thôn Nước Tỉa: 01 cái TiVi + 01 giá đỡ, 01 cái Loa di động; 

50 cái ghế nhựa không có lưng tựa. 

- Nhà Văn hóa thôn Mang Biều: 01 cái TiVi + 01 giá đỡ, 01 cái Loa di 

động; 50 cái ghế nhựa không có lưng tựa. 

- Nhà Văn hóa thôn Ba Lăng: 01 cái TiVi + 01 giá đỡ, 50 cái ghế nhựa 

không có lưng tựa. 

- Nhà Văn hóa thôn Tà Noát: 01 cái TiVi + 01 giá đỡ, 50 cái ghế nhựa 

không có lưng tựa. 

 2. Thời gian thực hiện: Quý IV  năm 2025. 

 3. Đơn vị thực hiện: Trung tâm cung ứng Dịch vụ công và  6  thôn được 

chọn. 

 4. Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, Văn hóa – Xã hội. 

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 1. Tổng kinh phí thực hiện: 130.000.000đ (Một trăm ba mươi triệu đồng 
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chẵn). 

 

TT Tên sản thiết bị Số 

lượng 

Đơn giá Thành tiền Ghi 

chú 

01 

Ti Vi 55 inch: 

Google Tivi TCL LED 4K 55 

inch 55P638. Model: 55P638 

Màu sắc: Có. Nhà sản xuất: 

TCL 

Xuất xứ sản phẩm: Việt Nam.  

Thời gian bảo hành: 24 tháng 

Loại Tivi: Google Tivi 

Kích thước màn hình: 55 

inch.Độ phân giải: 4K 

(UHD).Tần số quét: 60 Hz 

Bộ vi xử lí: Bộ xử lý AiPQ 

Gen 2.Công nghệ xử lí hình 

ảnh: HDR10 

Công nghệ âm thanh: Dolby 

Audio. Tổng công suất loa: 

20W 

Số lượng loa: 2 loa. Cổng 

WiFi: Wi-Fi 5 (2.4G + 5G) 

Cổng Internet (LAN): Có. 

Cổng HDMI: 3 cổng 

Cổng AV in (Composite / 

Component): Có. Cổng AV 

out: Có 

Cổng USB: Có. Chia sẻ thông 

minh: Bluetooth 5.0 

Hệ điều hành - Giao diện: 

Google TV. Trình duyệt web: 

Có 

Kích thước có chân đế: 1226 

x 766 x 265 mm 

Kích thước không chân đế: 

1226 x 711 x 81 mm 

06 9.950.000đ 59.700.000đ 
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02 Giá đỡ Ti Vi AVA1500 06 1.950.000đ 11.700.000đ  

03 

Loa di động: 

Loa di động Vinhmax 

GN118-05. Công suất: 900W 

Sử dụng nguồn: AC 110 - 

220V 

Thời gian sử dụng: Khoảng: 3 

~ 7 tiếng (Tùy mức volume) 

Thời gian sạc: Khoảng: 4 ~ 6 

tiếng 

Số đường tiếng của Loa: 3 

đường tiếng.Chống hú 

Kích thước loa Bass: 50 cm 

Kết nối thiết bị ngoài (Đầu 

đĩa, TV, …): Audio Input 

Kích thước (D x R x C)cm: 

(52x54x86)cm. Loa Treble: 

Treble còi 

Kết nối tín hiệu không dây: 

Bluetooth 5.0. Kết nối Micro 

không dây: UHF 

Kết nối: USB, Thẻ nhớ SD. 

Bộ sản phẩm gồm: 1 Loa + 2 

Mic + 1 Dây sạc      

03 7.800.000đ 23.400.000đ 

 

04 

Bàn hội trường:  

Bàn hội trường Hòa Phát. 

BHT12DH1, kích thước 

1200x500x750 mm 

08 2.500.000đ 20.000.000đ 

 

05 

Ghế nhựa có tựa: 

Ghế nhựa có lưng tựa Qui 

Phúc 

20 145.000đ 2.900.000đ 

 

06 

Ghế không tựa: 

Ghế nhựa không có lưng tựa 

Qui Phúc 

300 41.000đ 12.300.000đ 

 

Tổng cộng: 130.000.000đ  
 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 
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15/8/2025 của UBND xã Ba Vì về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 (Ngân sách 

Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện). 

 IV TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

- Chủ trì, chịu trách nhiệm tham mưu và triển khai thực hiện đảm bảo hiệu 

quả, chất lượng, đúng tiến độ, đối tượng, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với 

các nhiệm vụ của Kế hoạch; 

- Lập dự toán cho các nội dung công việc trong kế hoạch triển khai thực 

hiện tại 6 thôn trên địa bàn  trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt; 

- Phối hợp với các phòng chuyên môn và địa phương có liên quan định kỳ 

rà soát, tổng hợp, báo cáo kết quả, những nội dung khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình triển khai thực hiện và đề xuất, tham mưu kiến nghị các biện pháp cần 

thiết, bảo đảm thực hiện hiệu quả, đồng bộ kế hoạch này. 

2. Phòng Kinh Tế 

Thẩm định dự toán trình UBND xã phê duyệt nhiệm vụ theo Kế hoạch này 

và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội 

Phối hợp, hướng dẫn quy trình tổ chức thực hiện kiểm tra, giám sát, đánh 

giá kết quả thực hiện Mua sắm trang thiết bị cho các nhà văn hóa thôn theo Nội 

dung thành phần số 6, Nội dung 1: nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống thiết 

chế văn hóa, thể thao cơ sở. 

4. Thôn trưởng các thôn được chọn mua sắm 

 Phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công và các cơ quan, đơn vị liên 

quan trong quá trình triển khai thực hiện nội dung được lựa chọn thực hiện của 

Nội dung thành phần số 6, Nội dung 1 trong kế hoạch này đạt hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Nội dung thành phần số 6, Nội dung 1: 

nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở thuộc 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã năm 2025. Yêu cầu 

các cơ quan, đơn vị nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND xã; 

- Các Phòng: VH-XH, KT xã; 

- PCVP HĐND&UBND xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Trung tâm CƯDVC; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Lê Văn Thảo 
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